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Kjære landbruks- og matminister Nils Kristen Sandtrøen!  
 

NORSKOG vil gratulere deg med en stor og viktig oppgave som Norges nye landbruks- og 
matminister!  
 
Vi er inne i en tid der landbrukssektoren framstår viktigere enn på mange tiår, og der både 
større påvirkning og tettere samhandling mellom Norge, Europa og resten verden legger 
premisser for formingen av norsk landbrukspolitikk.  
 
I perioden fram mot stortingsvalget 2025 står flere viktige saker på den landbrukspolitiske 
dagsordenen som har stor betydning for norsk skogbruk og skognæring. Derfor tillater vi oss å 
komme med noen oppfordringer til deg som ny minister på feltet. Her er de tre viktigste: 

 
1. Bruk klimameldingen til å satse på skogen som klimaverktøy:  

Skogens rolle i klimaarbeidet er langt fra godt nok utnyttet! Med smart virkemiddelbruk 
kan det gjøres en rekke tiltak i skog som kan bidra til å øke opptaket av CO2 og realisere 
det betydelige potensialet for meropptak frem mot år 2100. De viktigste tiltakene er økt 
ungskogpleie, planting av skog på nye areal, forebygging av rotråte og andre 
skogskader, skogplanteforedling og gjødsling av skog. Økt nasjonal foredling av tre vil 
også bidra positivt. Kortsiktige mål gir ingen stimulans til å gjøre klimatiltak i skog fordi 
skogen vokser sakte. Sett derfor et separat, tallfestet mål for CO2-opptak i skog mot 
2100! 
 

2. Dropp gjeninnføringen av prisregulering på skogeiendom: En samlet skognæring har 
gått imot dette reverseringsforslaget, fordi det har uheldige effekter for næringens 
mulighet til positiv bruksrasjonalisering og vil kunne bidra til en ytterligere økning i 



 

 

gjennomsnittsalderen til skogeiere. Perioden uten priskontroll på rene 
skogeiendommer har ikke hatt negative effekter. Forslaget om reversering fremstår 
svakt begrunnet, og i rekken av saker som skal fremmes for Stortinget inneværende 
sesjon bør dette prioriteres bort!  
 

3. Sørg for en rask innlemmelse av avskogingsforordningen når det gjelder tømmer 
og treprodukter: For at tømmer og treprodukter fra Norge ikke skal støte på 
handelshindre ved eksport til EU-landene er det viktig med en raskest mulig 
implementering av avskogingsforordningen i norsk regelverk.  Selv om 
avskogingsforordningen primært er rettet mot land med omfattende hogst av regnskog, 
er tømmer og treprodukter omfattet av EØS-avtalen, og vår verdikjede i Norge må også 
innfri EUs krav. Da må norske aktører sikres like markedsvilkår som aktører i EU, f.eks. 
ved tilgang til sporbarhetssystemet som tas i bruk i EU-landene. Forordningen gjelder 
også for storfekjøtt og en rekke andre produkter som ikke er omfattet av EØS. En 
innlemmelse av regelverket for disse varegruppene vil kunne være konfliktfylt og 
medføre tidskrevende prosesser for implementering. Dette vil forsinke fremdriften slik 
at tømmer og treprodukter kan bli skadelidende. Vi oppfordrer deg derfor til å arbeide 
for en innføring av avskogingsforordningen i Norge gjennom to trinn, der de EØS-
relevante varene innlemmes først, og så raskt som mulig! 
 

Dette er selvsagt bare noen få av en rekke viktige skogpolitiske saker som vi i NORSKOG er 
opptatt av og arbeider for. Vi vil gjerne ha en dialog med deg om skogpolitikken, og bidrar 
gjerne med innspill til den jobben du skal gjøre i tida som kommer.  Vi håper du vil sette av tid 
til et møte med oss med det første.  
 
Da gjenstår å ønske deg lykke til med et stort ansvar og mange muligheter i et svært viktig 
departement!  
 
 
 
Vennlig hilsen, 
 

 
 

Erik Toverud  
Styreleder  
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